Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0054/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o Plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo

SOLICITAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE UM BUEIRO NA FAZENDA SÃO

BENTO DE PROPRIEDADE DO SR. ALBERTO WANDERLEY FILHO, QUE

DÁ ACESSO AO P.A. VARGEM DOURADA E OUTRAS PROPRIEDADES

RURAIS.

A rota em questão, devido ao grande volume da água pluviais, teve as

manilhas recentemente instaladas comprometidas cortando assim o aterro e

inviabilizando, inclusive, o tráfego de veículos.

Registre-se que a região possui grande fluxo de pessoas, por ser rota de

várias fazendas, assentamentos e importante via para escoar a produção gerando

emprego e renda para as famílias impactadas, sendo imprescindível a construção

de um novo bueiro para atender a região.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, considerando a relevância do

pedido, solicitamos dos vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 7 dias do mês de abril de 2021

DINAMILTON MACHALEGRE

Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/